
 

Stránka 1 z 12 
 

3/2022 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 14.12.2022 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, p. Fikes, pí. Horáková, p. Němeček, p. Pokorný, pí. Rácová, p. Vaněk, 
pí Veselská 

Omluven: p. Ondráček 

Hosté: 2 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 07.12.2022 – 14.12.2022. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC. 

5. Návrh rozpočtu na rok 2023. 

 5.1. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2023. 

 5.2. Schválení příspěvku MAS Svatováclavsko z.s. 

5.3. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kačice. 

5.4. Schválení návrhu rozpočtu obce Kačice na rok 2023. 

4.5. Stavy na bankovních účtech. 

6. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024 – 2026. 

7. Rozpočtové opatření č. 6. 

8. Směrnice č. 2/2022 o finanční kontrole. 

9. Povodňový plán. 

10. Krizový plán. 

11. Investiční fondy KB – přesun finančních prostředků. 

12. Investiční akce. 

    12.1. Dodatek ke smlouvě – rekonstrukce č. p. 140. 

    12.2. Chodník k fotbalovému hřišti. 

13. Smlouvy. 

  13.1. Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě – ČEZ a.s. 



 

Stránka 2 z 12 
 

           13.2. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného     

            odběru elektrozařízení - ELEKTROWIN a.s. 

13.3. Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 2009/1/029 o sběru a odvozu komunálního odpadu –    

 AVE Kladno s.r.o. 

13.4. Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek komunálního 

 odpadu – AVE Kladno s.r.o. 

13.5. Dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo č. 11-2011-E – Údržba, provoz a opravy VO – 

 Elektromontáže stavby s.r.o. 

14. Uzavření provozu MŠ Kačice v době Vánoc 2022. 

15. Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2023. 

16. Bytové a nebytové hospodářství. 

 16.1. Přidělení bytu ul. Masarykova č.p. 7/3. 

 16.2. Přidělení pozemku p. č. 784/2 a 784/4. 

 16.3. Přidělení nebytového prostoru č. 3 v kasárnách. 

 16.4. Dlužníci. 

17. Různé. 

 17.1. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. 

 17.2. Akce v roce 2023. 

 17.3. Otevírací doba OÚ, knihovny a sběrného dvora během vánočních svátků. 

 17.4. Shrnutí roku 2022 a výhled na rok 2023. 

18. Diskuze. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu p. Beznosku a pí. Rácovou a jako zapisovatelku 
pí Slámovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním pana Beznosky a paní 
Rácové ověřovateli zápisu a paní Slámové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 
 
4. Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC. 
S účinností od 01.01.2023 vejde v platnost novela č. 318/2017 Sb. o výši odměn uvolněných 
zastupitelů a maximální výši odměn neuvolněných zastupitelů. Vláda ČR na svém zasedání dne 
30.11.2022 schválila novelu nařízení vlády č. 318/2017. Novela zvyšuje maximální částky, které lze 
poskytnout neuvolněným členům zastupitelstev. Nařízením vlády se k 01.01.2023 nárokově zvyšují 
odměny uvolněným členům zastupitelstev. Pro neuvolněné členy zastupitelstev je potřeba zvýšení 
odměn schválit zastupitelstvem obce.  

 
 do 31. 12. 2022 od 1. 1. 2023  
Starosta 60 187 KČ 66 206 Kč ze zákona 
Místostarosta 32 501 Kč 35 751 Kč Usnesením ZO 



 

Stránka 3 z 12 
 

Předseda 
výboru/komise 

3 611 Kč 3 972 Kč Usnesením ZO 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se zvýšením odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva dle zmíněných návrhů s účinností od 01.01.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
 
5. Rozpočet na rok 2023 

 
5.1. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
Na OÚ byly doručeny žádosti od p. Fikese, SK Kačice, TJ Sokol, Mysliveckého spolku   
s následujícími požadavky: 
 

  Požadované částka Navrhovaná 
částka 

p. Fikes Lesní běh 19 000 Kč 19 000 Kč 

SK Kačice Dětský den 20 000 Kč 15 000 Kč 

Pouťový turnaj 20 000 Kč 15 000 Kč 

Činnost klubu 100 000 Kč 100 000 Kč 

Turnaj přípravek 15 000 Kč 10 000 Kč 

Rozloučení s létem 15 000 Kč 10 000 Kč 

CELKEM 170 000 Kč 150 000 Kč 

SOKOL 
KAČICE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dětský karneval 9 000 Kč 9 000 Kč 

Badmintonový turnaj 7 000 Kč 7 000 Kč 

Čarodějnice 13 000 Kč 13 000 Kč 

Turnaj ve stolním tenise 7 000 Kč 5 000 Kč 

Turnaj ve stolním tenise 7 000 Kč 5 000 Kč 

Mikulášská besídka 10 000 Kč 10 000 Kč 

Badmintonový turnaj 7 000 Kč 7 000 Kč 

Činnost jednoty 278 000 Kč 200 000 Kč 

CELKEM 338 000 Kč 256 000 Kč 

Myslivci Činnost spolku 15 000 Kč 15 000 Kč 

 CELKEM 542 000 Kč                                       440 000 Kč 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuálních dotací na         
rok 2023 ve výši 440.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv dle uvedeného seznamu 
žadatelů a zároveň pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 
5.2. Schválení příspěvku MAS Svatováclavsko z. s. 
Na posledním zasedání výkonného výboru se vedení všech obcí předběžně dohodlo na navýšení 
příspěvku na chod kanceláře MAS Svatováclavsko z. s. z dosavadních 20.000 Kč na 40.000 Kč.  
Návrh usnesení: ZO Kačice schvaluje příspěvek MAS Svatováclavsko z. s. ve výši 40.000 Kč 
na každý kalendářní rok a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 43 bylo schváleno. 



 

Stránka 4 z 12 
 

 
5.3. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kačice 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 28.11.2022. Předpokládané výnosy činí 13.700.000 Kč stejně tak 
jako výdaje. Dále viz bod 5.4. 
ZO bere na vědomí. 
 
5.4. Schválení návrhu rozpočtu obce Kačice na rok 2023. 
Návrh rozpočtu je odvětvově členěn dle platné rozpočtové skladby s vymezením základních 
položek tak, aby následně vyjadřoval závazné ukazatele. Finanční hospodaření zřízených 
příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ Kačice) je obsaženo v návrhu rozpočtu obce s vymezením 
navrženého finančního příspěvku obce na provoz s vymezením závazných ukazatelů. Návrh byl 
vyvěšen na úřední desce dne 25.11.2022 a byl zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve shodném termínu. Neprodleně po schválení návrhu rozpočtu zastupitelstvem obce 
bude proveden jeho rozpis podle podrobné rozpočtové skladby a současně i sdělení závazných 
ukazatelů rozpočtu subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. Rozpočet bude vyvěšen na 
internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení, dle § 11a, odst.4, zák. 250/2000 Sb. 
 
Plánované investiční akce na rok 2023: chodník k fotbalovému hřišti, sportoviště u rybníka 
Chobot, fotovoltaika pro DPS ZŠ, MŠ a OÚ, výkup pozemku k lesu, rekonstrukce domu č. p. 
140 a 329, rekonstrukce veřejného osvětlení, elektroauto, dopravní obslužnost, opravy 
bytových a nebytových budov, projektové dokumentace ul. K Farmě, aj.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje schodkový rozpočet obce Kačice na 
rok 2023 s celkovými příjmy 39.949.600 Kč, celkovými výdaji 45.653.790 Kč a schodkem 
5.704.190 Kč. Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. Závaznými 
ukazateli jsou paragrafy rozpočtové skladby. 
Výsledek hlasování: Pro 8    
Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
 
5.5. Stavy na bankovních účtech. 
Stav na bankovních účtech k 13.12.2022:      58.853.514,06 Kč  
Investiční fondy k 13.12.2022:          7.941.291,00 Kč 
Pokladny:       34.368,00 Kč 
Stav hospodaření k 30.11.2022: skutečné příjmy  26.178.905,10 Kč 

 skutečné výdaje 15.149.339,01 Kč 
      ZO bere na vědomí. 
 
6. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024 – 2026 

Střednědobý rozpočtový výhled je každoročně aktualizován. Návrh střednědobého výhledu na roky 
2024 – 2026 byl vyvěšen od 25.11.2022. 
 
• Plánované investiční akce v roce 2024: vybudování sportoviště a odpočinkové zóny u rybníku 

Chobot, vybudování fotovoltaických elektráren na obecních budovách. 
• Plánované investiční akce v roce 2025: rekonstrukce obecních budov, místní komunikace. 
• Plánované investiční akce v roce 2026: rekonstrukce obecních budov, místní komunikace. 
Velké investiční akce budou financovány pouze v případě, že se obci podaří získat dotační titul. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Kačice na roky 2024 – 2026. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 45 bylo schváleno. 



 

Stránka 5 z 12 
 

7. Rozpočtové opatření č. 6/2022. 

Rozpočtové opatření se týká na straně příjmů navýšení u daně z příjmu FO, daň z přidané hodnoty 
dále za příspěvky za využívání a třídění odpadů. Příjmy celkem navýšeny o 1.100.500 Kč. 
U výdajů se přesuny v rámci paragrafů týkají školní družiny a klubu, knihovny, bytového 
hospodářství, chodníků, místní správy. Celkem jsou výdaje navýšeny o 144.000 Kč.  
Rozpočtové opatření bude vyvěšeno na internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení, 
dle § 11a, odst. 4, zák. 250/2000 Sb. Rozpočtové opatření na konci roku bude v kompetenci 
starosty. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 
Výsledek hlasování: Pro 8   
Usnesení č. 46 bylo schváleno. 

 
8.   Směrnice č. 2/2022 o finanční kontrole. 

Kvůli změně zákona je třeba přizpůsobit i směrnici, která je zpracována dle požadavku a připomínek 
ze strany kontrolního orgánu hospodaření obce, kterým je KÚSK. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2022 o finanční kontrole. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 47 bylo schváleno. 

 

9.  Povodňový plán. 
Je potřeba aktualizovat povodňový plán včetně stanovení členů povodňové komise. 
Členové povodňové komise: 
Libor Němeček, Ing. Mgr. Daniela Veselská, Radek Vaněk, Metod Fikes, Petr Pokorný. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje členy povodňové komise ve složení Libor 
Němeček, Ing. Mgr. Daniela Veselská, Radek Vaněk, Metod Fikes, Petr Pokorný. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 48 bylo schváleno. 
 
10. Krizový plán. 
Je potřeba aktualizovat krizový plán včetně stanovení členů krizového štábu. 
Členové krizového štábu: 
Libor Němeček, Ing. Mgr. Daniela Veselská, J.S., P. K., Mgr. J. J., N. H. T., Ing. Š. Č. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje členy Krizového plánu ve složení Libor Němeček, 
Ing. Mgr. Daniela Veselská, J. S., P. K., Mgr. J. J., N. H. T., Ing. Š. Č. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 49 bylo schváleno. 
 
11. Investiční fondy KB – přesun finančních prostředků. 
Obec měla na účtu u ČNB finanční prostředky, které nejsou úročeny, což při dnešní inflaci není 
rozumné. Obec vlastní investiční fondy KB, které v poslední době zaznamenaly vzestup. Bylo by 
vhodné zvýšit vklad na těchto fondech. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje převod 7.000.000 Kč z běžného účtu na Investiční 
fond Amundi krátkodobý. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 50 bylo schváleno. 
 



 

Stránka 6 z 12 
 

 
12. Investiční akce 

12.1. Dodatek ke smlouvě – rekonstrukce č.p. 140. 
Je potřeba uzavřít dodatek ke smlouvě (kterým se mění rozsah díla), jehož přílohou bude 
změnový list č. 1. Nová celková částka 3.865.754,67 Kč bez DPH (navýšení o 317.718 Kč). 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 22.08.2021 s firmou Elektromontáže Stavby s.r.o., IČO 25700936, včetně změnového listu, 
kterým se mění rozsah díla a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 51 bylo schváleno. 
 
12.2. Chodník k fotbalovému hřišti. 
Stavba bude předána a uhrazena v letošním roce. Sepsané závady budou odstraněny do 
20.04.2023. 
ZO bere na vědomí.  

 
13. Smlouvy. 

13.1. Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě – ČEZ a.s. 
Starosta informoval zastupitele o dodatku ke smlouvě č. 001 o připojení výrobny k distribuční 
soustavě - jedná se připojení fotovoltaiky DPS č.p. 422. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření dodatku číslo 001 Smlouvy o 
připojení výrobny k distribuční soustavě číslo 21_SOP_01_412870293 se společností ČEZ 
Distribuce a.s. IČO 24729035 a pověřuje starostu podpisem dodatku ke Smlouvě. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
 
13.2. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení – ELEKTROWIN a.s. 

S ohledem na novou právní úpravu je potřeba uzavřít novou smlouvu dle zákona 
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nové Smlouvy o využití 
obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se 
společností ELEKTROWIN a.s. IČO 27257843 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 53 bylo schváleno. 
 
13.3. Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 2009/1/029 o sběru a odvozu komunálního 
odpadu – AVE Kladno s.r.o. 
Dodatkem se mění ceny s ohledem na růst inflace a to o 14 %. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě 
č. 2009/1/029 o sběru a odvozu komunálního odpadu s AVE Kladno s.r.o., IČO 25085221 
a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 54 bylo schváleno. 
 
13.4. Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu – AVE Kladno s.r.o. 



 

Stránka 7 z 12 
 

Dodatkem se mění ceny s ohledem na růst inflace a to o 14 %. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě 
č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu s AVE Kladno s.r.o., IČO 
25085221 a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 55 bylo schváleno. 

 

13.5. Dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo č. 11-2011-E-údržba, provoz a opravy VO – 
Elektromontáže Stavby s.r.o.  
Dodatkem se prodlužuje smlouva na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2027. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě 
o dílo č. 11-2011-E na údržbu, provoz a opravy VO s firmou Elektromontáže Stavby s.r.o. 
a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 56 bylo schváleno. 

 
14. Uzavření provozu MŠ Kačice v době Vánoc 2022. 
Na OÚ byla doručena žádost od paní ředitelky na uzavření MŠ v době Vánoc ve dnech 
27. - 30.12.2022. Ze strany rodičů nebyl projeven zájem o provoz MŠ v uvedených dnech. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření MŠ v době Vánoc ve dnech od 
27.12.2022 do 30.12.2022. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 57 bylo schváleno. 
 
15. Termíny zasedání ZO v roce 2023. 
 

Úterý 7. února 2023 18:00 hod. 
Úterý 21. března 2023 18:00 hod. 
Úterý 25. dubna 2023 18:00 hod. 
Úterý 30. května 2023 18:00 hod. 
Úterý 27. června 2023 18:00 hod. 
Úterý 29. srpna 2023 18:00 hod. 
Úterý 03. října 2023 18:00 hod. 
Úterý 07. listopadu 2023 18:00 hod. 
Úterý 12. prosince 2023 18:00 hod. 

ZO bere na vědomí. 
 
16. Bytové a nebytové hospodářství 

16.1. Pronájem bytu ul. Masarykova č.p. 7/3. 
Záměr na pronájem bytu č.p. 7/3 o rozloze 31,21 m2 byl zveřejněn od 24.11.2022 do 
12.12.2022. Měsíční nájemné je stanoveno na 1.561 Kč plus energie. Na OÚ byly doručeny 3 
žádosti. 

• pí F. – TP 8 let 
• p. F. – TP 34 let 



 

Stránka 8 z 12 
 

• p. Z. – TP 4 roky 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní F. a 
to od 01.01.2023 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 58 bylo schváleno. 
 
16.2. Přidělení pozemku p. č. 784/2 a 784/4. 
Záměr na pronájem pozemku v ulici Pod Hájem o ploše 750 m2 byl zveřejněn od 25.11.2022 

do 12.12.2022. Na OÚ byly doručeny 2 žádosti.  

- pí K. – TP 39 let 

- p. K. – TP 1,5 měsíce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pozemky 
s paní K. a to od 01.01.2023 s nájmem 3.000 Kč/rok a pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 59 bylo schváleno. 
 
16.3. Přidělení nebytového prostoru č. 3 v kasárnách 
Záměr na pronájem části objektu č. 221 na pozemku p.č. 1145/2, zastavěná plocha o výměře 
539 m2, v k. ú. Čelechovice, byl vyvěšen od 26.10.2022 do 12.12.2022. 
Nebyly doručeny žádné žádosti, záměr bude opětovně vypsán v novém roce. 
ZO bere na vědomí. 

16.4. Dlužníci. 
Starosta informovala o stavu dlužníků – viz příloha.  
ZO bere na vědomí. 

 
17. Různé. 

17.1. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. 
Dne 05.12.2022 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. Ze strany Krajského 
úřadu Středočeského kraje nebyla shledána žádná chyba. 
ZO bere na vědomí. 
 

17.2. Akce v roce 2022. 

- otevřené dvorky – měly obrovský úspěch, větší než o Velikonocích, zopakujeme. 
- Turnaj ve stolním tenise v Sokolovně. 
- Mikulášská nadílka v Sokolovně – bohužel byla poznamenána velkou nemocností dětí 
 

od 22.12. 2022 Ovečky u betlémku  

23. 12. 2022 Zpívání koled u 
stromečku 

Zpívání koled, betlémské světlo 

26. 12. 2022 Vánoční 
badmintonový turnaj 

Pořádá TJ Sokol Kačice  

26. 12. 2022 Ohňostroj Ohňostroj pořádá p. Vicenec od 18 hodin. 



 

Stránka 9 z 12 
 

31. 12. 2022 Silvestrovský fotbal Sraz v 10 hod na hřišti, začátek od 11 hod. 

7. 2. 2022 Veřejné zasedání 
zastupitelstva 

Začátek zasedání v 18 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Kačice. 

11. 2. 2022 Masopust Od 13 hodin 

 
ZO bere na vědomí 
 

17.3. Otevírací doba OÚ, knihovny, sběrného dvora během vánočních svátků. 
 

Obecní úřad Kačice 
PO 19.12.2022  07:15 – 11:45  12:15 – 17:00 
ÚT 20.12.2022  zavřeno 
ST 21.12.2022  07:15 – 11:45  12:15 – 17:00 
ČT 23.12.2022  07:15 – 11:30 
PÁ 24.12.2022  zavřeno 
ÚT 27.12.2022  zavřeno 
ST 28.12.2022  07:15 – 11:45   12:15 – 17:00 
ČT 29.12.2022  07:15 – 11:30 
PÁ 30.12.2022  zavřeno 
 

Sběrný dvůr Kačice 
ST 21.12.2022  14:00 – 17:00 
SO 24.12.2022  zavřeno 
ST 28.12.2022  14:00 – 17:00 
SO 31.12.2022  zavřeno 

 
Knihovna Kačice v prosinci uzavřena, v lednu omezený provoz 

 
ÚT 10.01.2023  13:00 – 17:00 
ČT 12.01.2023  14:00 – 18:00  
ÚT 24.01.2023  13:00 – 17:00 
ČT 26.01.2023  14:00 – 18:00 

 
ZO bere na vědomí. 
 
17.4. Shrnutí roku 2022 a výhled na rok 2023. 
Starosta shrnul rok 2022, ve kterém nás potkala válka na Ukrajině, která ucházela obrovskou 
solidaritu místních obyvatel, přes zdražující se energie se podařilo dokončit výstavbu chodníku 
k rybníku, z části opravu domu č. p. 140. V příštím roce plánujeme vybudování fotovoltaických 
elektráren na obecních budovách DPS, MŠ, ZŠ, OÚ. Doufáme, že v roce 2023 se uvidíme i na 
kulturních akcích. 
ZO bere na vědomí. 
 

18. Diskuze. 
Starosta popřál všem klidné prožití vánočních svátků a pevné zdraví. 
 
Konec jednání ZO v 19:40 hod. 

Zápis byl pořízen dne 19.12.2022 



 

Stránka 10 z 12 
 

 

 

 

Vyvěšeno: 22.12.2022     Sejmuto: 09.01.2023 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

 Miroslav Beznoska – ověřovatel       Mgr. Šárka Rácová – ověřovatelka 



 

Stránka 11 z 12 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 3/2022: 
1. ZO schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. ZO schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. ZO souhlasí se jmenováním p. Beznosky a pí Rácové ověřovateli a pí Slámové jako zapisovatelky. 
4. ZO souhlasí se zvýšením odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle zmíněných návrhů 

s účinností od 01.01.2023. 
5.  Návrh rozpočtu na rok 2023. 
     5.1. ZO schvaluje poskytnutí individuálních dotací na rok 2023 ve výši 440.000 Kč a uzavření 
 veřejnoprávních smluv dle uvedeného seznamu žadatelů a zároveň pověřuje starostu 
 podpisem veřejnoprávních smluv. 

5.2. ZO schvaluje příspěvek MAS Svatováclavsko z.s. ve výši 40.000 Kč na každý kalendářní 
rok a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

      5.3. Součást bodu 5.4. 
5.4. ZO schvaluje schodkový rozpočet obce Kačice na rok 2023 s celkovými příjmy 

39.949.600 Kč, celkovými výdaji 45.653.790 Kč a schodkem 5.704.190 Kč. Schodek bude 
uhrazen finančními prostředky z minulých let. Závaznými ukazateli jsou paragrafy 
rozpočtové skladby. 

5.5. ZO bere na vědomí stavy na bankovních účtech.  
6. ZO Kačice schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Kačice na roky 2024 – 2026. 
7. ZO Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 
8. ZO Kačice schvaluje směrnici č. 2/2022 o finanční kontrole. 
9. Zastupitelstvo obce schvaluje členy povodňové komise ve složení Libor Němeček, Ing. Mgr. 
Daniela Veselská, Radek Vaněk, Metod Fikes, Petr Pokorný. 
10. Zastupitelstvo obce schvaluje členy Krizového plánu ve složení Libor Němeček, Ing. Mgr. 
Daniela Veselská, J. S., P. K., Mgr. J. J., N. H. T., Ing. Š. Č.. 
11. ZO schvaluje převod 7.000.000 Kč z běžného účtu na Investiční fond Amundi krátkodobý. 
12. Investiční akce. 

12.1. ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.08.2021 s firmou 
Elektromontáže Stavby s.r.o., IČO 25700936, včetně změnového listu, kterým se mění 
rozsah díla a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 
12.2. ZO bere na vědomí chodník k fotbalovému hřišti. 

13. Smlouvy 
 13.1. ZO schvaluje uzavření dodatku číslo 001 Smlouvy o připojení výrobny k distribuční 
  soustavě číslo 21_SOP_01_412870293 se společností ČEZ  Distribuce a.s. IČO  
  24729035 a  pověřuje starostu podpisem dodatku ke Smlouvě. 
 13.2. ZO schvaluje uzavření nové Smlouvy o využití obecního systému odpadového  
  hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností   
  ELEKTROWIN  a.s. IČO 27257843 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

13.3. ZO schvaluje uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě č. 2009/1/029 o sběru a odvozu 
 komunálního odpadu s AVE Kladno s.r.o., IČO 25085221 a pověřuje starostu 
 podpisem dodatku smlouvy. 
13.4. ZO schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě č. 2009/2/029 o sběru vytříděných 

složek komunálního odpadu s AVE Kladno s.r.o., IČO 25085221 a pověřuje starostu 
podpisem dodatku smlouvy. 

13.5. ZO schvaluje uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo č. 11-2011-E na údržbu, provoz 
a opravy VO s firmou Elektromontáže Stavby s.r.o. a pověřuje starostu podpisem 
dodatku smlouvy. 

14.  ZO schvaluje uzavření MŠ v době Vánoc ve dnech 27.12.2022 do 30.12.2022. 
15.  ZO bere na vědomí termíny zasedání ZO v roce 2023. 
16.  Bytové a nebytové hospodářství. 



 

Stránka 12 z 12 
 

16.1. ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní F. a to od 01.01.2023 a pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlouvy. 
16.2. ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pozemky s paní K. a to od 01.01.2023 
s nájmem 3.000 Kč/rok a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
16.3. ZO bere na vědomí vypsání záměru na pronájem nebytového prostoru č. 3 
v kasárnách. 
16.4. ZO bere na vědomí dlužníky. 

17. Různé. 
 17.1. ZO bere na vědomí dílní přezkoumání hospodaření obce Kačice. 

17.2. ZO bere na vědomí akce v roce 2022/2023 
17.3. ZO bere na vědomí otevírací dobu OÚ, knihovny a sběrného dvora během vánočních 

svátků. 
17.4. ZO bere na vědomí shrnutí roku 2022 a výhled na rok 2023. 

18. Diskuze. 
 

Konec jednání ZO v 19:40 hod. 

Zápis byl pořízen dne 19.12.2022 

 

Vyvěšeno: 22.12.2022     Sejmuto: 09.01.2023 










































